

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.350.000,00	1.350.000,00	218.359,66	-1.131.640,34
RECEITA TRIBUTÁRIA	180.000,00	180.000,00	9.796,50	-170.203,50
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	180.000,00	180.000,00	9.796,50	-170.203,50
TAXAS E EMOLUMENTOS	180.000,00	180.000,00	9.796,50	-170.203,50
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	880.000,00	880.000,00	180.651,67	-699.348,33
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	880.000,00	880.000,00	180.651,67	-699.348,33
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	600.000,00	600.000,00	138.609,74	-461.390,26
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	280.000,00	280.000,00	42.041,93	-237.958,07
RECEITAS DE SERVIÇOS	9.000,00	9.000,00	0,00	-9.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	9.000,00	9.000,00	0,00	-9.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	9.000,00	9.000,00	0,00	-9.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS	91.000,00	91.000,00	4.590,04	-86.409,96
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	25.000,00	25.000,00	1.381,23	-23.618,77
JUROS DE MORA	25.000,00	25.000,00	1.381,23	-23.618,77
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	30.000,00	30.000,00	1.827,20	-28.172,80
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	30.000,00	30.000,00	1.827,20	-28.172,80
MULTA POR MORA	31.000,00	31.000,00	1.126,23	-29.873,77
MULTAS POR MORA	10.000,00	10.000,00	783,85	-9.216,15
OUTRAS MULTAS	21.000,00	21.000,00	342,38	-20.657,62



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			5.000,00	5.000,00	255,38	-4.744,62
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			5.000,00	5.000,00	255,38	-4.744,62
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			190.000,00	190.000,00	23.321,45	-166.678,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			190.000,00	190.000,00	23.321,45	-166.678,55
DÍVIDA ATIVA			190.000,00	190.000,00	23.321,45	-166.678,55
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.350.000,00	1.350.000,00	218.359,66	-1.131.640,34
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			1.350.000,00	1.350.000,00	218.359,66	-1.131.640,34
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.332.000,00	1.332.000,00	962.292,69	122.377,78	103.168,20	369.707,31
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	777.000,00	777.000,00	695.028,25	67.247,89	56.781,11	81.971,75
PESSOAL	450.000,00	450.000,00	384.822,19	36.683,55	36.683,55	65.177,81
ENCARGOS PATRONAIS	90.000,00	90.000,00	81.000,00	7.675,64	0,00	9.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	33.000,00	33.000,00	30.000,00	2.791,14	0,00	3.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	204.000,00	204.000,00	199.206,06	20.097,56	20.097,56	4.793,94
USO DE BENS E SERVIÇOS	533.500,00	533.500,00	257.264,44	45.129,89	36.387,09	276.235,56
MATERIAL DE CONSUMO	39.500,00	39.500,00	26.084,54	13.479,68	13.479,68	13.415,46
SERVIÇOS	494.000,00	494.000,00	231.179,90	31.650,21	22.907,41	262.820,10
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	21.500,00	21.500,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	11.500,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	21.500,00	21.500,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	11.500,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS DE CAPITAL	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
INVESTIMENTOS	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.350.000,00	1.350.000,00	962.292,69	122.377,78	103.168,20	387.707,31
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	95.981,88	0,00	0,00
TOTAL	1.350.000,00	1.350.000,00	962.292,69	218.359,66	103.168,20	387.707,31

Brasília-DF, 31 de janeiro de 2019

LAURÍCIO MONTEIRO CRUZ
PRESIDENTE
CRMV/DF - 1308
476.294.795-49

EMANOEL ELZO LEAL DE BARROS
TESOUREIRO
CRMV/DF - 0240/Z
448.803.834-49

ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA
ASSESSORIA CONTÁBIL
CRC/DF - 485

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR			
DESPESAS CORRENTES	0,00	11.648,60	11.338,50	0,00	310,10
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	0,00	6.006,24	5.716,14	0,00	290,10
USO DE BENS E SERVIÇOS	0,00	5.642,36	5.622,36	0,00	20,00
TOTAL:	0,00	11.648,60	11.338,50	0,00	310,10